
Josefodolské divadelní jaro 2018 

28. ročník JDJ 2018 je za námi a zbývá akci zhodnotit. Pořadatel - DS J. K. Tyl Josefův Důl - si 

naložil na svá bedra těžký úkol. Během víkendu 11.5. - 13.5. totiž v divadle  proběhlo jedenáct 

soutěžních představení. To je určitě rekordní účast za 28 ročníků. Propozice na KDP ve Vysokém 

nad Jizerou více méně nenabízejí jakýsi stop stav k účasti, a tak se stalo, že do uzávěrky JDJ přišlo 

11 přihlášek. 

A pro pořadatele nastal problém, jak tuto patovou situaci vyřešit. Nakonec, po všech úvahách a 

zaslaných časových požadavcích jednotlivých souborů, jsme přistoupili k tomu, že jsme zařadili do 

programu všechny přihlášené zájemce. Soubory naštěstí nevyžadovali změny v navrženém 

programu, a tak pořadatelé mohli vkládat mezi představení časy na stravování, časy jednotlivých 

rozborových seminářů a také trochu času na setkání účastníků a výměnu zkušeností z divadelní 

práce. Sobotní večer se tak velmi vydařil, zvlášť za  hudebního doprovodu herců z Poniklé 

a Jablonce nad Jizerou. 

Páteční program odstartoval dopoledne a byl určen dětským divákům – soubor z Roprachtic 

dětem odehrál pohádku Dlouhý, Široký a Bystrozraký. Druhou pohádku, na motivy Werichových 

Tří veteránů, nabídl soubor Korálka z Dětenic. Obě pohádkové inscenace ctily časový limit pro 

dětského diváka. Během víkendu soubory nabízely různé divadelní inscenace a výběr byl pro 

diváky opravdu pestrý. Bylo tak možno zhlédnout celou škálu žánrů - drama, groteskní tragédii, 

přes černou komedii a absurdní komedii, po veselohry a hudební komedii. Porota měla nelehkou 

úlohu vést rozborové semináře tak, aby účastníci – herci, režiséři, scénografové, kostyméři – mohli 

čerpat nové podněty pro další divadelní práci. 

Doprovodným programem přehlídky - jako každý rok - byla výstava. Tentokrát majitelka budovy 

divadla připravila a nainstalovala výstavu o J. A. Komenském. Paní Helena Verhoefová žije 

v Nizozemsku a je členkou správní rady Muzea J. A. Komenského v Naardenu. A tak vznikl nápad 

přiblížit účastníkům a návštěvníkům akce historii muzea a hlavně osobnost rodáka z Čech, který byl 

nucen opustit naši zemi a putovat téměř po celé tehdejší Evropě. Paní Helena požádala také 

josefodolskou základní školu o spolupráci, a tak vznikl zajímavý projekt, kdy byly vystaveny 

muzejní exponáty a práce dětí ZŠ. Práce dětí paní Helena odvezla do Naardenu a budou zde 

vystaveny. 

Jako každý ročník, tak i letos během přehlídky nabízeli k prodeji své výrobky obyvatelé 

chráněných dílen z Domova Maxov z Horního Maxova a drobnou bižuterii paní Liegerová. Po 

celou dobu přehlídky účastníkům přálo počasí a tak lze zkonstatovat, že „dílo“ se vydařilo po všech 

stránkách. Členové spolku věnovali přípravě přehlídky nemálo ze svého volného času a všem patří 

velký dík. Děkujeme rovněž všem sponzorům a partnerům za finanční a věcné dary a médiím za 

spolupráci při propagaci celé akce. Co dodat na závěr? Těšíme se na další, již 29. ročník 

Josefodolského divadelního jara. 


